
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 09 de setembro de 2021 Edição Nº: 3582 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 27.08.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 27.08.01/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS 

FUNERÁRIAS, BEM COMO SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO 

ASSISTÊNCIAL A PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELO PROGRAMA DE 

BENEFÍCIOS EVENTUAIS (MORTALIDADE), JUNTO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início 

do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 09 de setembro de 

2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 22 de setembro 

de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min 

às 08h59min do dia 22 de setembro de 2021. Início da sessão de disputa de preços: às 

09h do dia 22 de setembro de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. 

Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará 

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 08 de setembro de 2021. Mayara 

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 
 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 30.08.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 30.08.02/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 09 de setembro de 2021.Fim do recebimento das propostas 

e habilitação: às 14h do dia 21 de setembro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do dia 21 de setembro de 2021. 

Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 21 de setembro de 2021. 

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no 

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 08 de 

setembro de 2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município 

de Jaguaribe/CE. 
 

***  ***  *** 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 2021061001-TP. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO DE VALAS E 

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O 

PROJETO BÁSICO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: 

CONSTRUTORA EXITO EIRELI, Inscrita no CNPJ: 03.147.269/0001-93, que 

apresentou o VALOR GLOBAL de R$ 634.144,14 (seiscentos e trinta e quatro mil e 

cento e quarenta e quatro reais e quatorze centavos). Conforme a proposta anexada aos 

autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. DOMINGOS HENRIQUE 

DIÓGENES PINHEIRO – DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE. 09 de setembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 535 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Patricia Naria Elias da Silva, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula nº 136045-0, com lotação na Secretaria da Educação e 

Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua avó a Sra. 

Nivalda Elias da Silva, ocorrido no dia 14.08.2021, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 09 de setembro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA N° 536 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021. Concede gratificação de 

incentivo financeiro do Prêmio por Desempenho das Equipes e Serviços da Atenção 

Primária, para servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. Disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/portarias/8428/536_2021_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

 
 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/portarias/8428/536_2021_0000001.pdf

